ayuda citada por parte delAyuntamiento.

La actuación consistirá en: Arreglo tejado, con un valor total estimado de
CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS TRECE EUROS CON TREINTA Y CUATRO
EUROS (45.513,34 ¤), repartido en dos fases.

El total presupuestado para las obras de 2024 asciende a VEINTIDOS MIL
EUROS (22.000 ¤).

El total presupuestado para las obras de 2025 asciende a VEINTITRES MIL
QUTNTENTOS TRECE EUROS CON TRETNTA y CUATRO EUROS (23.513,34 ¤).

La Excelentísima Diputación Provincial de Teruel en convenio de 2024 concede
una subvención de OCHO MIL NOVECINTOS VEINTICUATRO EUROS CON

[...]

subvencionar a la parroquia de las poblaciones afectadas con la cantidad de
ocHocrENTos NoVENTA Y DOS EUROS CON CUARENTA y NUEVE (892,49 ¤).
Dicha aportación supondrá un 4,05680/0 del total de todas las aportaciones.

El Excelentísimo Ayuntamiento de CAÑADA DE BENATANDIJZ para el año
2024 concede una subvención de SEIS MIL NOVENTA Y UN EUROS CON VEINTI
OCHO (6.091,28¤) al Obispado de la Diócesis de Teruel y de Albarracín y en su
nombre, a la parroquia de CAÑADA DE BENATANDUZ, en la parte del convenio de
2024 que le correspondería a la parroquia, con destino a las actuaciones referidas en
la cláusula segunda de este Convenio. Dicha aportación supone un 27,6876% del
total de las aportaciones.

El Excelentísimo Ayuntamiento de CAÑADA DE BENATANDIJZ para el año
2025 concede una subvención de SIETE MIL CINCUENTA Y CUATRO EUROS
(7.054,00¤) al Obispado de la Diócesis de Teruel y de Albarracín y en su nombre, a la
parroquia de CAÑADA DE BENATANDUZ, en la parte del convenio de 2025 que le
correspondería a la parroquia, con destino a las actuaciones referidas en la cláusula
segunda de este Convenio.

[...]

conservación del patrimonio cultural y artístico.

El Obispado, que acepta agradecido estas subvenciones, se compromete a
invertir estas cantidades en la financiación de las obras de reparación y conservación
citadas. Asimismo, se compromete a aportar en 2024 SEIS MIL NOVENTA Y UN
EUROS CON VEINTI OCHO (6.091,28¤). Dicha aportación, en lo que se refiere a las
obras en edificios del patrimonio inmueble, supone un 27,6876% del total de todas las
aportaciones.

El Obispado se compromete a proponer para el convenio de 2025|a cantidad
restante para la terminación de la obra referida en la cláusula segunda de este